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1 Schreibe die Aufgaben ins Heft und löse sie!

90-36=
56+38=
67-47=
35+45=
64+22=

667-360=

600+100
500+300
800-500
400+500

650+300
786-400
246+300
856-200

2 Hänsel und Gretel zählen die
Lebkuchen am Hexenhaus.
Hänsel zählt 765 große und kleine
Lebkuchen.
Gretel zählt 500 kleine Lebkuchen.

 Wie viele große Lebkuchen sind am
Hexenhaus?

 Schreibe die Rechnung und den
Antwortsatz in dein Heft!

3 Rotkäppchen sagt: „Ich denke mir eine
Zahl und addiere 50.
Ich erhalte 752.“
Wie heißt die Zahl?

 Schreibe die Rechnung und den
Antwortsatz in dein Heft!

4 Schneewittchen freut sich und sagt: „Wenn ich meine Zahl verdopple erhalte ich
600. Wie heißt meine Zahl?“

 Schreibe die Antwort in dein Heft!

5 Schreibe die Aufgaben ins Heft und löse sie!

600+100
500+300
800-500
400+500

600+100
500+300
800-500
400+500

6 Von der Schule zum Weihnachtsmarkt muss man erst 320m bis zur Kirche gehen
und dann noch 240m bis zum Marktplatz

 Schreibe die Rechnung und den Antwortsatz in dein Heft

Mathematik  


