(1) Schreibe die Aufgaben ins Heft und löse sie!

90-36=	600+100	650+300
56+38=	500+300	786-400
67-47=	800-500	246+300
35+45=	400+500	856-200
64+22=		
667-360=		

- 2 Hänsel und Gretel zählen die Lebkuchen am Hexenhaus. Hänsel zählt 765 große und kleine Lebkuchen.
 - Gretel zählt 500 kleine Lebkuchen.
 - Wie viele große Lebkuchen sind am Hexenhaus?
 - Schreibe die Rechnung und den Antwortsatz in dein Heft!
- 3 Rotkäppchen sagt: "Ich denke mir eine Zahl und addiere 50. Ich erhalte 752."
 Wie heißt die Zahl?
 - Schreibe die Rechnung und den Antwortsatz in dein Heft!
- 4 Schneewittchen freut sich und sagt: "Wenn ich meine Zahl verdopple erhalte ich 600. Wie heißt meine Zahl?"
 - Schreibe die Antwort in dein Heft!
- **(5)** Schreibe die Aufgaben ins Heft und löse sie!

600+100	600+100
500+300	500+300
800-500	800-500
400+500	400+500

- **(6)** Von der Schule zum Weihnachtsmarkt muss man erst 320m bis zur Kirche gehen und dann noch 240m bis zum Marktplatz
 - Schreibe die Rechnung und den Antwortsatz in dein Heft